Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.02.2025, 9/137277

1

РЕШЕНИЕ МОГИЛЕВСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
21 января 2025 г. № 2-9

О перечне международных специализированных
выставок (ярмарок)

На основании абзаца третьего пункта 7 Положения о возмещении части расходов
на участие в международных специализированных выставках (ярмарках) в иностранных
государствах, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 14 ноября
2019 г. № 412, Могилевский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить перечень международных специализированных выставок (ярмарок)
в иностранных государствах, расходы на участие в которых возмещаются в 2025 году,
согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель А.М.Исаченко

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.02.2025, 9/137277

2

  Приложение
к решению
Могилевского областного
исполнительного комитета
21.01.2025 № 2-9

ПЕРЕЧЕНЬ
международных специализированных выставок (ярмарок) в иностранных государствах, расходы на участие в которых возмещаются в 2025 году

№
п/п

Наименование выставки (ярмарки) Специализированная тематика Место проведения
Сроки проведения

в 2025 году
1 Международная специализированная выставка архитектуры,

материалов и систем «BAU 2025»
Архитектура, строительные материалы и системы  г. Мюнхен, Федеративная Республика

Германия
январь

2 Международная специализированная выставка «SIGEP 2025» Общественное питание, производство мороженого
и хлебобулочных изделий

г. Римини, Итальянская Республика январь

3 Международная выставка продуктов питания, напитков
и сырья для их производства «ПРОДЭКСПО-2025»

Продукты питания и напитки г. Москва, Российская Федерация февраль

4 Международная выставка текстильной и легкой
промышленности «ТЕКСТИЛЬЛЕГПРОМ 2025»

Товары и оборудование текстильной и легкой
промышленности

г. Москва, Российская Федерация март

5 Международная выставка стеклопродукции, технологий
и оборудования для изготовления и обработки стекла
«МИР СТЕКЛА-2025»

Производство, обработка и применение стекла, продукция
из стекла

г. Москва, Российская Федерация март

6 Международная выставка тканей и текстильных материалов
«ИНТЕРТКАНЬ 2025.ВЕСНА»

Ткани и текстильные материалы  г. Москва, Российская Федерация март

7 Азиатская выставка сельского хозяйства и животноводства
«VIV ASIA 2025»

Сельское хозяйство, животноводство, ветеринария,
производство кормов

г. Бангкок, Королевство Таиланд март

8 Международная специализированная выставка
профессиональной и бытовой химии, сырья, упаковки
и оборудования для производства «ChemiCos 2025»

Профессиональная и бытовая химия  г. Москва, Российская Федерация март

9 Международная выставка транспортно-логистических услуг,
складского оборудования и технологий «TransRussia 2025»

Транспортно-логистические услуги, складское оборудование
и технологии

г. Москва, Российская Федерация март

10 Международная выставка продуктов питания, ингредиентов
и технологий производства «UzFood 2025»

Продукты питания, ингредиенты и технологии производства г. Ташкент, Республика Узбекистан апрель

11 Международная строительно-интерьерная выставка
«MosBuild 2025»

Строительные и отделочные материалы, сантехника, мебель
и предметы интерьера

г. Москва, Российская Федерация апрель

12 Международная специализированная выставка
резинотехнических изделий, шин, технологий для их
производства, сырья и оборудования «Шины, РТИ
и каучуки-2025»

Сырье, вспомогательные материалы, оборудование
и приборы, готовая продукция, тара, упаковка и хранение,
инновации и научные разработки, охрана окружающей
среды, экология, контрактное производство, услуги

г. Москва, Российская Федерация апрель

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.02.2025, 9/137277

3

13 Международная выставка продуктов питания
«TUTTOFOOD MILANO 2025»

Продукты питания г. Милан, Итальянская Республика май

14 Международная ярмарка оборудования
«INTERNATIONAL HARDWARE FAIR ITALY 2025»

Оборудование, строительство, электротехника г. Бергамо, Итальянская Республика май

15 Международная выставка запасных частей, автокомпонентов,
оборудования и товаров для технического обслуживания
автомобиля «MIMS Automobility Moscow 2025»

Автозапчасти и автокомпоненты г. Москва, Российская Федерация май

16 Азербайджанская международная выставка пищевой
промышленности «InterFood Azerbaijan 2025»

Пищевая промышленность г. Баку, Азербайджанская Республика май

17 Международная выставка продуктов питания и напитков
«SIAL Shanghai 2025»

Продукты питания и напитки г. Шанхай, Китайская Народная
Республика

май

18 Агропромышленная выставка-ярмарка «Золотая Нива 2025» Сельское хозяйство г. Усть-Лабинск, Российская Федерация май
19 Казахстанская международная выставка продуктов питания,

напитков, ингредиентов, упаковки и оборудования
для пищевой промышленности «InterFood Astana 2025»

Продукты питания, напитки, ингредиенты, упаковка
и оборудование

г. Астана, Республика Казахстан май

20 Международная выставка пресс-форм, штампов, инструмента
и производственных технологий «Rosmould 2025»

Пресс-формы и штампы, оборудование и технологии
для производства изделий

г. Москва, Российская Федерация июнь

21 Международная выставка посуды, бытовой электроники
и товаров для дома «Central ASIA Houseware 2025»

Посуда, бытовая электроника и товары для дома г. Алматы, Республика Казахстан июнь

22 Международная агропромышленная выставка
«Агроволга 2025»

Сельское хозяйство г. Казань, Российская Федерация  июль

23 Международная выставка литейного производства
«CHINA DIECASTING 2025»

Литейное производство г. Шанхай, Китайская Народная
Республика

июль

24 Международная выставка автомобильной индустрии
«Интеравто 2025»

Автомобильные двигатели и компоненты, автомобильные
аксессуары, технологии для автомобильной индустрии

г. Москва, Российская Федерация август

25 Международная промышленная выставка товаров для дома
«HouseHold Expo-2025»

Посуда, кухня, домашний текстиль, хозяйственные товары
и свет

г. Москва, Российская Федерация сентябрь

26 Международная выставка животноводства, молочных
продуктов, переработки мяса и аквакультуры
«ILDEX Indonesia 2025»

Животноводство, переработка молока и мяса г. Джакарта, Республика Индонезия сентябрь

27 Казахстанская международная выставка транспорта
и логистики «TransLogistica Kazakhstan 2025»

Транспортно-логистические услуги и технологии г. Алматы, Республика Казахстан сентябрь–октябрь

28 Международная специализированная выставка продуктов
питания и напитков «Anuga 2025»

Продукты питания и напитки г. Кельн, Федеративная Республика
Германия

октябрь

29 Международная выставка погребальных принадлежностей,
похоронного сервиса мемориального искусства и архитектуры
«НЕКРОПОЛЬ-WORLD RUSSIA 2025»

Погребальные принадлежности, похоронный сервис
и мемориальное искусство

г. Москва, Российская Федерация октябрь

30 Международная специализированная выставка технологий
и услуг для производителей и заказчиков рекламы
«РЕКЛАМА-2025»

Рекламная полиграфия, упаковка, оборудование
и материалы для производства рекламы

г. Москва, Российская Федерация ноябрь

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.02.2025, 9/137277

4

31 Международная выставка транспорта и логистики
«TransLogistica Uzbekistan 2025»

Транспортно-логистические услуги и технологии г. Ташкент, Республика Узбекистан ноябрь

32 Центрально-Азиатская международная выставка пищевой
промышленности «FoodExpo Qazaqstan 2025»

Продукты питания и напитки, ингредиенты, оборудование,
кондитерские изделия

г. Алматы, Республика Казахстан ноябрь

33 Международная выставка инструментов «MITEX 2025» Инструменты, оборудование и технологии г. Москва, Российская Федерация ноябрь
34 Международная выставка литейных и формовочных

технологий и оборудования «International (Shenzhen) Metal
Casting Show 2025»

Литейное производство, оборудование и технологии г. Шэньчжэнь, Китайская Народная
Республика

ноябрь

35 Международная выставка пищевой промышленности,
продуктов питания и ингредиентов «UzProdExpo-2025»

Пищевая промышленность, торговое и холодильное
оборудование, тара и упаковка, продукты питания и напитки

г. Ташкент, Республика Узбекистан ноябрь

36 Международная строительная выставка «BIG 5 Global 2025» Строительство г. Дубай, Объединенные Арабские
Эмираты

ноябрь

37 Международная выставка сельскохозяйственной техники,
оборудования и материалов для производства и переработки
растениеводческой сельхозпродукции «ЮГАГРО 2025»

Сельскохозяйственная техника и запасные части,
агрохимическая продукция и семена, оборудование
для хранения и переработки сельскохозяйственной
продукции, оборудование для полива и теплиц

г. Краснодар, Российская Федерация ноябрь

38 Международная выставка животноводства «VIV MEA 2025» Оборудование и технологии для животноводства
и переработки мяса

г. Абу-Даби, Объединенные Арабские
Эмираты

ноябрь

39 Международная выставка мебели, фурнитуры и обивочных
материалов «МЕБЕЛЬ-2025»

Мебель, аксессуары, фурнитура, обивочные материалы,
упаковка

г. Москва, Российская Федерация ноябрь

40 Международная выставка сельского хозяйства, пищевой
промышленности и упаковочных технологий «AGRO FOOD
DRINK TECH EXPO GEORGIA 2025»

Сельское хозяйство, пищевая промышленность г. Тбилиси, Грузия ноябрь

41 Международная выставка деревообрабатывающей
и мебельной промышленности «Cairo WOODSHOW 2025»

Деревообрабатывающая и мебельная промышленность г. Каир, Арабская Республика Египет ноябрь

42 Международная выставка коммерческого автотранспорта
«COMTRANS 2025»

Грузовой и пассажирский транспорт, специальная
автотехника, запасные части и комплектующие

г. Москва, Российская Федерация декабрь